US003CVR0169 OTROS|ABIOMED INC USD 3 3

US00507V1098 ACCIONES|ACTIVISION BLIZZARD USD 146 0,16 119 0,16

US00724F1012 ACCIONES|ADOBE INC USD 544 0,58 341 0,46

US00751Y1064 ACCIONES|ADVANCE AUTO PARTS I USD 10 0,01 19 0,03

US0079031078 ACCIONES|ADVANCED MICRO DEVIC USD 445 0,47 228 0,31

US00846U1016 ACCIONES|AGILENT TECHNOLOGIES USD 86 0,09 96 0,13

US0091581068 ACCIONES|AIR PRODUCTS AND CHE USD 161 0,17 149 0,20

US00971T1016 ACCIONES|AKAMAI TECHNOLOGIES USD 33 0,04 29 0,04

US0116591092 ACCIONES|ALASKA AIR GROUP INC USD 16 0,02 12 0,02

US0126531013 ACCIONES|ALBEMARLE CORP USD 63 0,07 55 0,07

US0152711091 SOCIMI|ALEXANDRIA REAL ESTA USD 43 0,05 47 0,06

US0162551016 ACCIONES|ALIGN TECHNOLOGY INC USD 61 0,07 33 0,04

US0188021085 ACCIONES|ALLIANT ENERGY CORP USD 32 0,03 30 0,04

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 12

BBVA BOLSA INDICE USA (CUBIERTO), FI

Informe Semestral del Primer Semestre 2023

Descripción de la inversión y emisor Divisa

Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

US0200021014 ACCIONES|ALLSTATE CORP/THE USD 69 0,07 78 0,11

US02079K1079 ACCIONES|ALPHABET INC USD 1.499 1,60 1.024 1,39

US02079K3059 ACCIONES|ALPHABET INC USD 1.724 1,84 1.149 1,56

US02209S1033 ACCIONES|ALTRIA GROUP INC USD 196 0,21 179 0,24

US0231351067 ACCIONES|AMAZON.COM INC USD 2.821 3,01 1.625 2,20

US0236081024 ACCIONES|AMEREN CORP USD 52 0,06 50 0,07

US02376R1023 ACCIONES|AMERICAN AIRLINES GR USD 28 0,03 18 0,02

US0255371017 ACCIONES|AMERICAN ELECTRIC PO USD 105 0,11 106 0,14

US0258161092 ACCIONES|AMERICAN EXPRESS CO USD 251 0,27 193 0,26

US0268747849 ACCIONES|AMERICAN INTERNATION USD 101 0,11 102 0,14

US03027X1000 SOCIMI|AMERICAN TOWER CORP USD 219 0,23 215 0,29

US0304201033 ACCIONES|AMERICAN WATER WORKS USD 67 0,07 61 0,08

US03073E1055 ACCIONES|AMERISOURCEBERGEN CO USD 75 0,08 59 0,08

US03076C1062 ACCIONES|AMERIPRISE FINANCIAL USD 84 0,09 72 0,10

US0311001004 ACCIONES|AMETEK INC USD 91 0,10 70 0,09

US0311621009 ACCIONES|AMGEN INC USD 288 0,31 305 0,41

US0320951017 ACCIONES|AMPHENOL CORP USD 123 0,13 99 0,13

US0326541051 ACCIONES|ANALOG DEVICES INC USD 239 0,26 184 0,25

US03662Q1058 ACCIONES|ANSYS INC USD 69 0,07 46 0,06

US0367521038 ACCIONES|ELEVANCE HEALTH INC USD 255 0,27 267 0,36

US03743Q1085 ACCIONES|APA CORP USD 26 0,03 33 0,04

US0378331005 ACCIONES|APPLE INC USD 6.953 7,42 4.235 5,74

US0382221051 ACCIONES|APPLIED MATERIALS IN USD 296 0,32 183 0,25

US0394831020 ACCIONES|ARCHER-DANIELS-MIDLA USD 100 0,11 111 0,15

US0404131064 ACCIONES|ARISTA NETWORKS INC USD 98 0,10 66 0,09

US04621X1081 ACCIONES|ASSURANT INC USD 16 0,02 14 0,02

US0495601058 ACCIONES|ATMOS ENERGY CORP USD 41 0,04 34 0,05

US0527691069 ACCIONES|AUTODESK INC USD 106 0,11 88 0,12

US0530151036 ACCIONES|AUTOMATIC DATA PROCE USD 220 0,23 216 0,29

US0533321024 ACCIONES|AUTOZONE INC USD 112 0,12 101 0,14

US0534841012 SOCIMI|AVALONBAY COMMUNITIE USD 65 0,07 49 0,07

TOTAL RENTA VARIABLE COTIZADA 90.104 96,06 70.043 94,98

TOTAL RENTA VARIABLE 90.104 96,06 70.043 94,98

US78462F1030 ETF|SPDR S&P 500 ETF TRU USD 0 172 0,23

TOTAL IIC 0 172 0,23

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 90.104 96,06 70.215 95,21

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 90.104 96,06 70.215 95,21

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 13